
COMISIÓN AGRARIA 

a 

SESIÓN ORDINARIA N° 02 

a 

AGENDA N° 02 

a 

Fecha 

Hora 

Lugar 

a 

a 

aaMartes 1 de setiembre de 2015 

aa14:00 horas 
aaSala "Miguel Grau Seminario" 
aaPrimer Piso - Palacio Legislativo 

a 

APROBACIÓN DEL ACTA 

Primera Sesión Ordinaria de la Comisión Agraria, del 25 de agosto de 2015. (Ver Acta) 

I. DESPACHO 

a 

1.1 Sumilla de documentos Recibidos: Del 24 al 27 de agosto de 2015. 
1.2 Sumilla de documentos Emitidos: Del 24 al 27 de agosto de 2015. 
1.3 Proposiciones de Ley 

• Proyecto de Ley 4604/2014-CR, que propone la “Ley que declara de necesidad 
pública e interés nacional, la promoción de la política de reforestación de los 
antiguos algarrobos y la preservación de la especie asociada “cañan”. 

• Proyecto de Ley 4612/2014-CR, que propone la “Ley que crea Mi Riego Costa”. 

• Proyecto de Ley 4622/2014-CR, “Ley que propone la reducción de las pérdidas y 
el desperdicio alimentario así como el adecuado destino de los alimentos 
desechados y de los residuos agropecuarios”. 

• Proyecto de Ley 4636/2014-CR, “Ley que propone declarar de interés nacional y 
zona de desarrollo turístico y pecuario las lagunas de kiwllcocha, kisucocha y 
huascacocha de la cuenca alta del río Cunas”. 

• Proyecto de Ley 4637/2014-CR, que propone la “Ley que eleva a rango de Ley la 
Resolución Suprema 005-2002-AG, que constituye el Consejo Nacional del Café y 
declara de necesidad pública y de preferente interés nacional la reestructuración 
del Consejo Nacional del Café”. 

• Proyecto de Ley 4642/2014-CR, que propone la “Ley Pecuaria”. 

• Proyecto de Ley 4651/2014-CR, que propone la “Ley que prohíbe la caza 
deportiva y la cetrería de la fauna silvestre, deroga los artículos 104° y 105° de la 
Ley 29763, Ley Forestal y de Fauna Silvestre y modifica el artículo 308-C del Código 
Penal”. 

• Proyecto de Ley 4654/2014-CR, que propone la “Ley que crea el Registro 
Nacional Cafetalero”. 

• Proyecto de Ley 4681/2014-CR, que propone la “Ley que declara de necesidad 
pública la creación de un Banco de Germoplasma en Tacna”. 

• Proyecto de Ley 4683/2014-CR, que propone la “Ley que fomenta el desarrollo, 
la protección, conservación y aprovechamiento nacional de los camélidos 
sudamericanos”. 

II. INFORMES 

III. PEDIDOS 

IV. ORDEN DEL DÍA: 
a 

• Presentación del Almirante AP(r) Luis Giampietri Rojas, para que exponga sobre 
las “Acciones para la Prevención y Mitigación del Fenómeno del Niño”. 

a 

http://www4.congreso.gob.pe/comisiones/2015/agraria/index.html
http://www2.congreso.gob.pe/sicr/comisiones/2014/com2014ciencia.nsf/0/70c008b4e9c8918a05257eb300579614/$FILE/ActaSesionOrdinaria001_2.pdf
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/48c03a507b93e5f205257e67005d2433?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/48c03a507b93e5f205257e67005d2433?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/48c03a507b93e5f205257e67005d2433?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/83e167cf9d8d35a605257e680060e949?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/2c15f4e445f033b505257e690076a345?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/2c15f4e445f033b505257e690076a345?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/2c15f4e445f033b505257e690076a345?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/80507d3bf351879d05257e6d0061c2f2?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/80507d3bf351879d05257e6d0061c2f2?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/80507d3bf351879d05257e6d0061c2f2?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/860b713773bfabcb05257e6d0061c2f4?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/860b713773bfabcb05257e6d0061c2f4?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/860b713773bfabcb05257e6d0061c2f4?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/860b713773bfabcb05257e6d0061c2f4?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/11cdf72609f0b99205257e6d0061c2fb?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/50f7df5bc21c6aaa05257e7700530e6d?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/50f7df5bc21c6aaa05257e7700530e6d?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/50f7df5bc21c6aaa05257e7700530e6d?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/50f7df5bc21c6aaa05257e7700530e6d?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/42543cdc8d16991a05257e7c0077181f?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/42543cdc8d16991a05257e7c0077181f?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/41e7ee5b6ba4afc905257e85008036e5?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/41e7ee5b6ba4afc905257e85008036e5?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/1e683cc4431046ef05257e8800575f85?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/1e683cc4431046ef05257e8800575f85?OpenDocument
http://www2.congreso.gob.pe/Sicr/TraDocEstProc/CLProLey2011.nsf/a58ffa1429d6632e052578e100829cc1/1e683cc4431046ef05257e8800575f85?OpenDocument


• Propuesta y aprobación de conformación de Grupos de Trabajo de la Comisión 
Agraria para el Período Anual de Sesiones 2015-2016. 

Ver Grupos de Trabajo 2014-2015 

 

http://www2.congreso.gob.pe/sicr/comisiones/2014/com2014ciencia.nsf/0/abe00af2ec0886f805257eab0076fe59/$FILE/GruposTrabajo2014-2015.pdf

